737
xiros®-
Polymer-
kugelrolle
BB-515-B180-POM
d1
d2
h

Abmessungen [mm]
Abmessungen [mm]
Bestellschlüssel
Material Kugeln
POM
Material
xirodur® B180
Type-Nr.
Kugellager
aus xirodur® B180
POM-Kugeln
  +80 °C
 –40 °C
 schmiermittel- und wartungsfrei
 niedriger Reibwert
 korrosionsbeständig und unmagnetisch
 temperaturbeständig bis +80 °C
 elektrisch isolierend
Bestellnummer Kugel d1 d2 h1 h2 max. statische
Tragfähigkeit
Gewicht
-0,30 ±0,20 axial [N] [g]
BB-515-B180-POM POM 24 31 21 9,8 80 8,7
BB-522-B180-POM POM 36 45 30 9,8 110 28,8
Klemmringe für xiros®-Polymerkugelrollen
BB-515-B180-POM BB-522-B180-POM
Klemmringe für xiros®-Polymerkugelrollen aus
Edelstahl bieten die Möglichkeit, die xiros®-
Polymerkugelrollen abweichend von einer
standardmäßigen horizontalen Einbaulage zu
befestigen. Einfache Montage und Demontage.
BB-RT-01-60-ESBB-522A-B180-HS
BB-RT-01-60-
BB-RT-01-60-HDT5-B180-ES
BB-RT-01-100-
RT-01-60
RT-01-60-HDT5
RT-01-100
BB-505-B180-POM
515 BB-515-B180-POM
515A BB-515A-B180-
522 BB-522-B180-POM
522A BB-522A-B180-
BB-515-CR BB-515-B180-POM/BB-515A-B180-
BB-522-CR BB-522-B180-POM/BB-522A-B180-
751750 3D-CAD-Daten, Preise und Lieferzeiten  www.igus.de/xirosLebensdauerberechnung, Konfiguratoren und mehr  www.igus.de/xiros www.igus.de/xiros
xiros® xiros®
d1
h1
h2
d2
h
2
h
1
d1
d2
D D1 d d1 H h T K1 K2 Art.-Nr.
100 90,0 60 68 17,5 2,5 60 3,3 3,3
100 90,0 60 68 17,5 2,5 60 3,3 3,3
160 150,0 100 110 20 5 60 5,2 5,2
d1
d2